
Id: YESYS-TWBGA-SFEIC-QYJMW-VNLGQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/214/12
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE

z dnia 29 grudnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Lubawka na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 § 2, § 3 i § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) w zw. z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.), 

na wniosek Burmistrza Miasta Lubawka 

Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się podziału obszaru Gminy Lubawka na 7 stałych obwodów głosowania. 

2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Jeleniej 
Górze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz umieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów samorządowych, następującej po kadencji 
w trakcie której uchwała weszła w życie. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Lubawce 

Wanda Zabiegło



Id: YESYS-TWBGA-SFEIC-QYJMW-VNLGQ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/214/12

Rady Miejskiej w Lubawce

z dnia 29 grudnia 2012 r.

Podział Gminy Lubawka na obwody głosowania, ich numery i granice oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych 

 
Numer 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

1 

Miasto LUBAWKA
ulice: 40 Lecia WOP, Brzozowa, Celna, Graniczna, Mickiewicza, Nadbrzeżna, Podgórze, 
Podlesie, Polna, Przyjaciół Żołnierza, Sportowa, Szeroka, Szkolna, Szymrychowska, 
Świerczewskiego, Świerkowa, Torowa, Węglowa, Zakopiańska 

Gimnazjum Publiczne
ul. Mickiewicza 4

Lubawka 

2 

Miasto LUBAWKA
ulice: Aleja Wojska Polskiego, Boczna, Browarna, Ciasna, Długosza, Domy Kolejowe, 
Garbarska, Górska, Jagiellońska, Kombatantów, Kościuszki, Krótka, Łączna, Ogrodowa, 
Piastowska, Piaszczysta, Plac Jana Pawła II, Plac Wolności, Pocztowa, Potokowa, Tkacka, 
Wąska, Wiejska, Wodna 

Szkoła Podstawowa
ul. Boczna 13

Lubawka 

3 
Miasto LUBAWKA
ulice: Anielewicza, Bohaterów Stalingradu, Cmentarna, Dolna, Drzymały, Dworcowa, Gazowa, 
Kamiennogórska, Komunalna, Leśna, Lipowa, Morska, Nowa Kolonia, Sienkiewicza, Zielona 

Dom Kultury
ul. Kamiennogórska 19

Lubawka 

4 Sołectwa: CHEŁMSKO ŚLĄSKIE, BŁAŻEJÓW, OKRZESZYN, UNIEMYŚL 

Zespół Szkół Publicznych
im. „Tkaczy Chełmskich”

ul. Kolonia 14
Chełmsko Śląskie 

5 Sołectwa: BŁAŻKOWA, PACZYN, PAPROTKI, STARA BIAŁKA Świetlica Wiejska
Stara Białka nr 35 

6 Sołectwa: JARKOWICE, MISZKOWICE 
Szkoła Podstawowa

w Miszkowicach
Miszkowice nr 8 

7 Sołectwa: BUKÓWKA, NIEDAMIRÓW, OPAWA, SZCZEPANÓW Świetlica Wiejska
Opawa nr 59 



Id: YESYS-TWBGA-SFEIC-QYJMW-VNLGQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
w sprawie podziału Gminy Lubawka na obwody głosowania, ich numery i granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę — Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm.) rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na stałe 
obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
w terminie 3 miesięcy od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Rada Miejska w Lubawce Uchwałą Nr IX/178/12 z dnia 31 października 2012 r.w sprawie podziału Gminy 
Lubawka na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu w wyborach do rady gminy dokonała stosownego podziału. 

Mając na względzie nowy podział gminy na 15 okręgów zachodzi konieczność dostosowania i podziału 
gminy na nowe obwody głosowania. 

Przedłożona uchwała w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze wynika z zasad określonych w art. 
12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeksu wyborczego (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm). Zgodnie z § 2 i 
§ 3 art. 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeksu wyborczego: 

a) podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek wójta; 

b) stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3 000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych 
miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. 

Jeśli chodzi o miasto Lubawka to obwody zostały odpowiednio podzielone, mając również na uwadze układ 
geograficzny ulic i więzi społeczne mieszkańców. Dodatkowo w wyniku zmian w podziale na okręgi wyborcze 
na terenach wiejskich zastosowano adekwatne zmiany jeśli chodzi o podział na obwody głosowania. Dlatego też 
w jeden obwód wyborczy połączono Miszkowice i Jarkowice, kierując się przy tym bliskością obu 
miejscowości, siecią drogową i będących jej wynikiem połączeń komunikacyjnych, a także istniejącymi 
więziami i przyzwyczajeniami społecznymi. Natomiast w odrębny obwód połączono sołectwa: Błażkowa, 
Paczyn, Paprotki i Stara Białka. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

W załączeniu do uzasadnienia przedstawiony został podział gminy na obwody głosowania z uwzględnieniem 
podziału na okręgi wyborcze i ilości mieszkańców w poszczególnych obwodach wg. stanu na dzień 30.09.2012 
roku. 

 

Numer 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

Numer 
okręgu 

wyborczego 

Liczba 
mieszkańców 

uprawnionych 
do głosowania 

1 

Miasto LUBAWKA
ulice: 40 Lecia WOP, Brzozowa, Celna, Graniczna, Mickiewicza, 
Nadbrzeżna, Podgórze, Podlesie, Polna, Przyjaciół Żołnierza, Sportowa, 
Szeroka, Szkolna, Szymrychowska, Świerczewskiego, Świerkowa, 
Torowa, Węglowa, Zakopiańska 

Gimnazjum 
Publiczne

ul. Mickiewicza 4
Lubawka 

1, 2 1668 

2 

Miasto LUBAWKA
ulice: Aleja Wojska Polskiego, Boczna, Browarna, Ciasna, Długosza, 
Domy Kolejowe, Garbarska, Górska, Jagiellońska, Kombatantów, 
Kościuszki, Krótka, Łączna, Ogrodowa, Piastowska, Piaszczysta, Plac 
Jana Pawła II, Plac Wolności, Pocztowa, Potokowa, Tkacka, Wąska, 
Wiejska, Wodna 

Szkoła Podstawowa
ul. Boczna 13

Lubawka 
3, 4, 5 2359 

3 

Miasto LUBAWKA
ulice: Anielewicza, Bohaterów Stalingradu, Cmentarna, Dolna, 
Drzymały, Dworcowa, Gazowa, Kamiennogórska, Komunalna, Leśna, 
Lipowa, Morska, Nowa Kolonia, Sienkiewicza, Zielona 

Dom Kultury
ul. Kamiennogórska 

19
Lubawka 

6, 7, 8 2404 

4 Sołectwa: CHEŁMSKO ŚLĄSKIE, BŁAŻEJÓW, OKRZESZYN, 
UNIEMYŚL 

Zespół Szkół 
Publicznych
im. „Tkaczy 
Chełmskich”
ul. Kolonia 14

9, 10, 11, 12 2716 



Id: YESYS-TWBGA-SFEIC-QYJMW-VNLGQ. Podpisany Strona 2

Chełmsko Śląskie 

5 Sołectwa: BŁAŻKOWA, PACZYN, PAPROTKI, STARA BIAŁKA Świetlica Wiejska
Stara Białka nr 35 13 595 

6 Sołectwa: JARKOWICE, MISZKOWICE 
Szkoła Podstawowa

w Miszkowicach
Miszkowice nr 8 

14 980 

7 Sołectwa: BUKÓWKA, NIEDAMIRÓW, OPAWA, SZCZEPANÓW Świetlica Wiejska
Opawa nr 59 15 817 

 

Burmistrz Miasta Lubawka 

Tomasz Kulon


